
2024年 4月 5日 

 

一般社団法人日本リウマチ学会 

会員 各位 

 

【重要】自己申告単位申請についてお願い 

 

謹啓 先生方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より格別

のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 さてこの度は、4 月 1 日より「JCR 会員アプリ」の運用開始に伴い、会員マイページ

より「自己申告単位申請」および「資格・単位情報」の表示が可能となりました。本件

につきまして、1点お願いのご連絡を申し上げます。 

  

 「自己申告単位申請」は、2024年 4月以降に取得された単位に限りご申請いただきま

すようお願い申し上げます。 

 2024 年 4 月以降、会員証 QR コードを提示/登録して参加受付をした取得単位は、後

日自動的に加算されますので、個別の申請は不要です。 

なお、2024年 3月以前に取得された単位は、これまで通り専門医手帳（参加証）での

自己管理となります。2024 年 3 月以前の参加証等での申請はお控えいただくようお願

い申し上げます。 

ただし、2024年 3月 1日更新・新規認定の先生に限り、第 67回九州・沖縄支部学術

集会（2024年 3月 2日～3日開催）参加単位の申請が可能です。 

 

なお、「資格・単位情報」は、2024年 3月以前に取得された単位は表示されませんの

でご了承ください。 

 

本件に関する詳細は、ニュースレター（3 月発行 No.81）に同封のご案内、日本リウ

マチ学会ホームページ（https://www.ryumachi-jp.com/member/jcr-appli/）をご覧く

ださい。 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

一般社団法人日本リウマチ学会 


